
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 6

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del d.lgs. 36/2023, per 
l’affidamento della fornitura di n. 1 ARCO A C da destinare alla U.O.C. Chirurgia Vascolare del P.O. 
San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 150.000,0000 al netto dell’IVA
Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice. Impegno 
di spesa complessivo pari ad € 149.500,00 al netto dell’Iva.
CIG: B0B64337B7
Estensore: Sig./Dott.  Fiocchi Marta  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Fiocchi Marta                       

Data  04/07/2024                             Firmato elettronicamente da Fiocchi Marta

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  04/07/2024                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  101020501          

                                                         Autorizzazione:   PROVV 353 - AUT 160.42/2024  
                                                                                               
Data 08/07/2024                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento della 
fornitura di n. 1 ARCO A C da destinare alla U.O.C. Chirurgia Vascolare del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un 
importo a base di gara pari ad € 150.000,0000 al netto dell’IVA
Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice. Impegno di spesa 
complessivo pari ad € 149.500,00 al netto dell’Iva.
CIG: B0B64337B7

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 6

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.13/C.S. del 01.06.2023, con la quale il Commissario Straordinario, nominato 
con deliberazione n. 1/ C.S. del 26.05.2023, conferisce deleghe ai Dirigenti preposti alle diverse 
strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di cui 
all’allegato A alla deliberazione 13/C.S./2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRETTORE/RESPONSABILE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO che: 
 - con determinazione n. 1149 del 02/11/2023 è stata indetta, dell’art. 50, comma 1, lett. e), del d.lgs. 
36/2023, per l’affidamento della fornitura di n. 1 ARCO A C da destinare alla U.O.C. Chirurgia 
Vascolare del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, con un importo posto a base d’asta pari ad € 
150.000,00 al netto dell’Iva, CIG: B0B64337B7;
- con il suddetto atto sono stati approvati gli atti di gara;
- con determinazione n.1467/2023 del 11/12/2023 e determinazione n. 345 del 08/020/2024  è stato 
rettificato il disciplinare di gara della procedura di gara in argomento restando fermi ed invariati gli 
atti di gara, approvati con l’atto determinativo n. 1149/2023;
- con il succitato atto deliberativo di indizione sono stati approvati i seguenti documenti:

 All. 1.1 Disciplinare di gara;
 All. 1.2 - Domanda di partecipazione;
 All. 1.2.1 DGUE;
 All. 2 Capitolato Speciale d’Appalto;
 All. 3 Patto di Integrità;



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento della 
fornitura di n. 1 ARCO A C da destinare alla U.O.C. Chirurgia Vascolare del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un 
importo a base di gara pari ad € 150.000,0000 al netto dell’IVA
Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice. Impegno di spesa 
complessivo pari ad € 149.500,00 al netto dell’Iva.
CIG: B0B64337B7

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 6

- gli atti relativi alla procedura sono stati pubblicati sulla piattaforma S.TEL.LA della Regione Lazio 
[Registro di Sistema PI042201-24], sul sito aziendale e sul MIT, con scadenza delle offerte il 
22/03/2024 18:00;

- entro il termine sopra indicato hanno presentato offerta n. 4 operatori economici, agli atti del 
Fasciolo telematico del portale S.TEL.LA., come da seguente prospetto:

Riga Ragione Sociale Codice 
Fiscale

Lotti 
Offerti

Registro 
di 
Sistema

Stato Data 
ricezione

1

SIEMENS 
HEALTHCARE 
S.R.L.;

04785851009 1
PI042201-
24 Inviato

14/03/2024 
11:34:44

2 EUROCOLUMBUS 00840200158 1
PI043501-
24 Inviato

15/03/2024 
15:21:34

3
TRADE ART 2000 
S.P.A.;

04607611003
1

PI045561-
24 Inviato

20/03/2024 
09:42:34

4 BIESSE MEDICA; 04409721000 1
PI046151-
24 Inviato

20/03/2024 
14:26:23

- la fase amministrativa è stata conclusa dal Seggio di Gara, presieduto dal RUP, in data 
25/03/2024 con l’ammissione di tutti gli OO.EE. partecipanti alla successiva fase di apertura 
delle buste tecniche;

- con atto deliberativo n 298/CS/2024 del 28/03/2024 sono stati nominati i componenti della 
Commissione Giudicatrice, ai sensi art. 93 del D.Lgs. 36/2023e s.m.i., per la valutazione delle 
offerte tecniche ed economiche al fine dell’espletamento della procedura di gara in oggetto, 
come di seguito indicato:

 Dott. Massimo Ruggeri, Direttore U.O.C. Chirurgia vascolare, in qualità di Presidente, in 
qualità di Presidente;

 Prof. Dott. Vito Cantisani, Direttore U.O.C. Teleradiodiagnostica , in qualità di 
componente;

 Dott. Francesco Di Basilio, assistente tecnico in servizio presso UOC Diagnostica per 
immagini, in qualità di componente;

- con il suddetto atto deliberativo è stata altresì individuata la Dott.ssa Mariacarla Carducci 
nelle funzioni di segretario verbalizzante;



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento della 
fornitura di n. 1 ARCO A C da destinare alla U.O.C. Chirurgia Vascolare del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un 
importo a base di gara pari ad € 150.000,0000 al netto dell’IVA
Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice. Impegno di spesa 
complessivo pari ad € 149.500,00 al netto dell’Iva.
CIG: B0B64337B7

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 6

PRESO ATTO dei lavori svolti dal Seggio di gara e dalla Commissione Giudicatrice, come si evince 
dai verbali redatti dagli stessi, in Allegato n. 1 al presente atto, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che in esito ai lavori di valutazione la Commissione ha proposto l’aggiudicazione in 
favore dell’operatore economico TRADE ART 2000 S.P.A., che ha ottenuto un punteggio 
complessivo pari a 89,49/100, come si evince dal verbale della commissione n. 4, di cui al sopra 
richiamato all. 1;

CONSIDERATO che l’importo di aggiudicazione, come da offerta economica prodotta dalla società 
TRADE ART 2000 S.P.A., agli atti di questa UOC, è pari ad € 149.500,00 al netto dell’Iva, e trova 
copertura nei fondi aziendali in quanto inserita nel piano triennale degli investimenti anno 2024

CONSTATATA la regolarità della procedura di gara de qua;

DATO ATTO che la suddetta procedura di gara è stata opportunamente pianificata ed inserita nel 
programma biennale dei servizi e forniture 2023-2024 - C.U.I F00821180577202300121;

DATO ATTO che il RUP, Dott.ssa Marta Fiocchi, ha terminato i controlli sul possesso dei requisiti 
di cui agli artt. 94 e 95 del Codice, attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass Fascicolo virtuale 
dell’operatore economico (FVOE 2);

RITENUTO necessario, in considerazione di quanto sopra esposto, prendere atto ed approvare i 
verbali di gara relativi alla procedura in oggetto e, pertanto aggiudicare la presente procedura di gara 
- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del d.lgs. 36/2023, in favore dell’operatore economico 
TRADE ART 2000 S.P.A, come di seguito dettagliato:

LOTTO CIG DESCRIZIONE AGGIUDICATARIO

PREZZO DI 
AGGIUDICAZIONE 

AL NETTO DELL’IVA 
(€)

1 B0B64337B7 ARCO C TRADE ART 2000 S.P.A 149.500,00

TENUTO CONTO che gli affidamenti di che trattasi danno luogo ad una transazione soggetta agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 
D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG) 
dettagliatamente riportati nella prospetto di cui alla tabella al punto che precede; 

RITENUTO di pubblicare l’Esito di gara su:
 sito web dell’Azienda;
 piattaforma S.TEL.LA.;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni concernente “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n.421” e successive 
modificazioni ed integrazioni;



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento della 
fornitura di n. 1 ARCO A C da destinare alla U.O.C. Chirurgia Vascolare del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un 
importo a base di gara pari ad € 150.000,0000 al netto dell’IVA
Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice. Impegno di spesa 
complessivo pari ad € 149.500,00 al netto dell’Iva.
CIG: B0B64337B7

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 6

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

DE T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO delle premesse che qui si intendono integralmente richiamate; 

DI APPROVARE i verbali dei lavori del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto (All. 1));

DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del d.lgs. 36/2023, procedura negoziata, 
per l’affidamento della fornitura di n. 1 ARCO A C da destinare alla U.O.C. Chirurgia Vascolare del 
P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 150.000,0000 al netto 
dell’IVA, come segue:

LOTTO CIG DESCRIZIONE AGGIUDICATARIO

PREZZO DI 
AGGIUDICAZIONE 

AL NETTO DELL’IVA 
(€)

1 B0B64337B7 ARCO C TRADE ART 2000 S.P.A 149.500,00

DI IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 182.390,00 (compresa IVA al 22%) mediante 
l’utilizzo di fondi aziendali, sul conto  101020501 - attr. Sanitarie e scientifiche anno 2024;

DI PUBBLICARE l’Esito di gara:
 sul sito web dell’Azienda;
 sulla piattaforma Stella;

DI DARE ATTO che il RUP, Dott.ssa Marta Fiocchi, ha terminato i controlli sul possesso dei requisiti 
di cui agli artt. 94 e 95 del Codice, attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass Fascicolo virtuale 
dell’operatore economico (FVOE 2);

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C ALBS Dott.ssa Roberta 
Teodori



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento della 
fornitura di n. 1 ARCO A C da destinare alla U.O.C. Chirurgia Vascolare del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un 
importo a base di gara pari ad € 150.000,0000 al netto dell’IVA
Presa d’atto e approvazione dei verbali del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice. Impegno di spesa 
complessivo pari ad € 149.500,00 al netto dell’Iva.
CIG: B0B64337B7

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 6 a 6

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 08/07/2024            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2024-07-09T05:33:53+0000




